ESTADO DO TOCANTINS

                                                   MUNICÍPIO DE TALISMÃ

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL

Avenida Rio Formoso 127 centro – CNPJ nº 01.612.820/0001/05

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021

 OBJETO: Contratação de serviços técnicos profissionais de engenharia civil, para

elaboração de projetos, planilhas orçamentárias e memoriais descritivos para obras

públicas a serem executadas neste município com recurso Federal, através do contrato

de repasse nº 906756/2020, firmado entre o Município de Talismã e o Ministério do

Desenvolvimento Regional, conforme detalhamento do objeto constante no processo

de Dispensa de Licitação nº 006/2021.

O Prefeito Municipal de Talismã, Estado do Tocantins, Sr. DIOGO BORGES

DE ARAUJO COSTA, torna público que, em virtude de haver concordado com as

justificativas e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, resolve RATIFICAR o

ato de Dispensa de Licitação, fulcrada no inciso I, do artigo 24 da Lei 8.666/93, e

ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93.

Considerando ainda, que concordo e entendo necessário e legal a prestação dos

serviços objeto da dispensa de licitação 006/2021, RATIFICO os termos da presente

Dispensa de Licitação Nº 006/2021, para que produza todos os efeitos legais, com a

empresa J.J. Cassoli Engenharia – EPP

C.N.P.J:32.182.661/0001-71 Quadra 307 Sul, alameda 02, lote 11, QI 10, sala 02 -

Palmas-TO - CEP: 77015-452 Fone: (63) 3214-3197.

Por fim determino a publicação desse ato de ratificação, com a consequente

publicação do seu extrato na imprensa oficial para que produza todos os efeitos

previstos em lei.

Talismã-TO 05 de julho de 2021.

DIOGO BORGES DE ARAUJO COSTA

Prefeito Municipal